
1 

Dorog Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2025. (IX. 26.) önkormányzati 

rendelete a közterületek elnevezéséről és az elnevezésük megváltoztatására irányuló 

kezdeményezésről, valamint a házszám-megállapítás szabályairól szóló 6/2023. (IV. 28.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Dorog Város Önkormányzat Képviselő-testületének a közterületek elnevezéséről és az 

elnevezésük megváltoztatására irányuló kezdeményezésről, valamint a házszám-megállapítás 

szabályairól szóló 6/2023. (IV. 28.) önkormányzati rendelet módosítása szükséges a magasabb szintű 

jogforrásokkal való összhang megteremtése érdekében. 

[2] Dorog Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, valamint a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 3. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A közterületek elnevezéséről és az elnevezésük megváltoztatására irányuló kezdeményezésről, 

valamint a házszám-megállapítás szabályairól szóló 6/2023. (IV. 28.) önkormányzati rendelet 1. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A közterület elnevezésére, az elnevezés megváltoztatására irányuló kezdeményezés írásban, 

Dorog Város Önkormányzat képviselő-testületéhez nyújtható be. A Képviselő-testület a kérelem 

benyújtástól számított három hónapon belül dönt az Emberi erőforrás Bizottság javaslata alapján.” 

2. § 

A közterületek elnevezéséről és az elnevezésük megváltoztatására irányuló kezdeményezésről, 

valamint a házszám-megállapítás szabályairól szóló 6/2023. (IV. 28.) önkormányzati rendelet 3. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A közterület nevét, jellegét közterületi névtáblán kell feltüntetni. A közterületi névtáblát épületen, 

kerítésen, vagy ezek hiányában külön szerkezeten jól látható helyen kell elhelyezni és fel kell szerelni 

az utca elején és végén, valamint az azt keresztező utcáknál legalább az egyik oldalon a kellő 

tájékozódást és a közlekedés rendjét figyelembe véve.” 

3. § 

A közterületek elnevezéséről és az elnevezésük megváltoztatására irányuló kezdeményezésről, 

valamint a házszám-megállapítás szabályairól szóló 6/2023. (IV. 28.) önkormányzati rendelet 4. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A beépítésre szánt területen fekvő minden telket, valamint a beépítésre nem szánt területen fekvő 

telket, ha azon épület található házszámmal kell ellátni. ” 

4. § 

A közterületek elnevezéséről és az elnevezésük megváltoztatására irányuló kezdeményezésről, 

valamint a házszám-megállapítás szabályairól szóló 6/2023. (IV. 28.) önkormányzati rendelet 6. § (4) 

bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 



2 

(Az ingatlanok számozását az alábbiak szerint kell megállapítani:) 

„c) A tér, valamint a tér jellegű közterület telkeinek házszámozása a tér közepén állva az óramutató 

járásával megegyező irányban alakítandó ki.” 

5. § 

Hatályát veszti a közterületek elnevezéséről és az elnevezésük megváltoztatására irányuló 

kezdeményezésről, valamint a házszám-megállapítás szabályairól szóló 6/2023. (IV. 28.) 

önkormányzati rendelet 

a) 2. alcíme, 

b) 3. § (5) bekezdése. 

6. § 

Ez a rendelet 2025. október 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

Dr. Tittmann János                                                       Kecskésné Patos Szilvia 

         polgármester                                                                                jegyző



3 

Végső előterjesztői indokolás 

Dorog Város Önkormányzat Képviselő-testületének a közterületek elnevezéséről és az elnevezésük 

megváltoztatására irányuló kezdeményezésről, valamint a házszám-megállapítás szabályairól szóló 

6/2023. (IV.28.) önkormányzati rendelet felülvizsgálat során megállapítást nyert, hogy a rendelet 

módosítása szükséges a magasabb szintű jogforrásokkal való összhang megteremtése érdekében. 

 


